

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de Junio de 2026

(Expresado en miles de soles)

ACTIVO	TOTAL
ACTIVO	
DISPONIBLE	12,825,597
Caja	2,863,182
Banco Central de Reserva del Perú	3,176,411
Bancos y otras Empresas del Sistema Financiero del País	196,433
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	4,465,813
Canje	90,988
Otras Disponibilidades	2,032,770
FONDOS INTERBANCARIOS	134,115
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	3,017,124
Instrumentos de deuda	3,017,124
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	11,732,614
Instrumentos Representativos de Capital	19,312
Instrumentos Representativos de Deuda	11,713,302
INVERSIONES A VENCIMIENTO	-
CARTERA DE CRÉDITOS	82,193,616
Cartera de Créditos Vigentes	82,261,824
Cartera de Créditos Reestructurados	-
Cartera de Créditos Refinanciados	1,421,995
Cartera de Créditos Vencidos	702,913
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	1,570,315
- Provisiones para Créditos	(3,763,431)
DERIVADOS PARA NEGOCIACION	903,525
DERIVADOS DE COBERTURA	14,830
CUENTAS POR COBRAR	2,321,255
Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso	23
Otras Cuentas por Cobrar	2,321,232
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	54,530
Bienes Realizables	4,758
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	49,772
PARTICIPACIONES	261,621
Subsidiarias	246,250
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos	15,371
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	1,166,542
ACTIVO INTANGIBLE	504,060
IMPUESTOS CORRIENTES	-
IMPUESTO DIFERIDO	843,635
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
OTROS ACTIVOS	1,172,724
TOTAL DEL ACTIVO	117,145,788
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	50,678,322

PASIVO Y PATRIMONIO	TOTAL
PASIVO	
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	87,201,671
Obligaciones a la Vista	35,168,374
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	27,796,700
Obligaciones por Cuentas a Plazo	23,976,103
Otras Obligaciones	260,494
FONDOS INTERBANCARIOS	-
DEPÓSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANC. Y ORGANIS. FINANC. INTERNAC.	887,074
Depósitos a la Vista	600,430
Depósitos de Ahorro	87,446
Depósitos a Plazo	199,198
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	8,284,142
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	-
Adeudos y Obligac. con Emp. e Instituciones Financieras del País	1,824,987
Adeudos y Obligac. con Emp. del Ext. y Organismos Financ. Internacion.	3,867,314
Valores y Títulos	2,591,841
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	791,224
DERIVADOS DE COBERTURA	157,280
CUENTAS POR PAGAR	1,747,764
PROVISIONES	1,489,007
Provisión para créditos contingentes	256,798
Provisión para litigios y demandas	57,701
Otros	1,174,508
IMPUESTOS CORRIENTES	122,204
OTROS PASIVOS	1,248,859
TOTAL DEL PASIVO	101,929,225
PATRIMONIO	
Capital Social	10,605,805
Capital Adicional	-
Reservas	2,862,028
Ajustes al Patrimonio	283,971
Resultados Acumulados	-
Resultado Neto del Ejercicio	1,464,759
TOTAL DEL PATRIMONIO	15,216,563
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	117,145,788
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	50,678,322

ESTADO DE RESULTADOS
Por el período terminado al 30 de Junio de 2026
(Expresado en miles de soles)

	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	4,270,398
Disponible	259,043
Fondos Interbancarios	1,620
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	65,444
Inversiones Disponibles para la venta	151,200
Inversiones a Vencimiento	-
Cartera de Créditos Directos	3,759,589
Resultado por Operaciones de Cobertura	31,927
Otros Ingresos Financieros	1,575
GASTOS POR INTERESES	928,797
Obligaciones con el Público	651,426
Fondos Interbancarios	2,486
Depósitos de Empresas del Sistema Financ. y Organismos Financ. Internac.	4,709
Adeudos y Obligaciones Financieras	256,116
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	-
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País	64,845
Adeudos y Obligaciones con Instituc. Financ. del Exter. y Organ. Financ. Intern.	104,434
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	-
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	86,837
Cuentas por pagar	3,595
Intereses de Cuentas por Pagar	3,595
Resultado por Operaciones de cobertura	-
Otros Gastos Financieros	10,465
MARGEN FINANCIERO BRUTO	3,341,601
Provisiones para Créditos Directos	669,713
MARGEN FINANCIERO NETO	2,671,888
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,005,421
Ingresos por Créditos Indirectos	119,421
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	401
Ingresos Diversos	885,599
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	438,773
Gastos por créditos indirectos	-
Primas al Fondo Seguro de Depósito	66,715
Gastos Diversos	372,058
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVIC. FINANCIEROS	3,238,536
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	412,090
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	(8,074)
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	(8,074)
Inversiones Disponibles para la Venta	883
Derivados de Negociación	47,405
Resultado por Operaciones de Cobertura	(21,141)
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	20,424
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	329,013
Otros	43,580
MARGEN OPERACIONAL	3,650,626
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,534,374
Gastos de Personal y Directorio	684,645
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	819,556
Impuestos y Contribuciones	30,173
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	156,110
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,960,142
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	54,999
Provisiones para Créditos Indirectos	(13,873)
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	26,708
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjud. y Otrc	11,003
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Deterioro de Inversiones	-
Deterioro de Activo Fijo	-
Deterioro de Activos Intangibles	16,445
Provisiones por Litigios y Demandas	11,094
Otras Provisiones	3,622
RESULTADO DE OPERACIÓN	1,905,143
OTROS INGRESOS Y GASTOS	109,712
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	2,014,855
IMPUESTO A LA RENTA	(550,096)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,464,759

ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL

Por el periodo terminado al 30 de Junio de 2026

(Expresado en miles de soles)

	TOTAL
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,464,759
Otro Resultado Integral:	
Inversiones disponibles para la venta	(50,789)
Coberturas de Flujo de Efectivo	8,284
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	659
Otros ajustes	-
Impuesto a las ganancias relacionado con los componentes de Otro Resultado Integral	(2,314)
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	(44,160)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	1,420,599